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STATSSKOLE

JUNI 1927.



Modersmaal et vort Hjertesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale ; 
Det alene i Mund og Bog 
Kan vække et Folk af Dvale.



Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med 
nysproglig Retning. I 1ste Gymnasieklasse optages 
Elever i Femtenaarsalderen med kvalificeret bestaaet 
Mellemskoleeksamen, naar iøvrigt Skoleraadet god* 
kender Optagelsen. Uden Mellemskoleeksamen kan 
Elever optages efter en særlig Optagelsesprøve, som 
imidlertid kræver en længere omhyggelig Forbere* 
delse, saaledes at man i Tide maa søge Oplysning 
derom paa Skolen. Indmeldelse til denne Prøve maa 
ske inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mellemskole* 
klasser. I den første af disse optages Elever i Elleve* 
aarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. Klasse. Det 
anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet i Tide 
at træffe Aftale med Skolen om, hvorledes Optagel* 
sesprøvens Fordringer kan naas. Ogsaa i 2den og 
3die Mellemklasse kan Elever optages, naar de i 
Kundskaber og Modenhed ataar paa Højde med Sko* 
lens egne Elever ; men det anbefales indtrængende 
Forældrene ikke at opsætte Børnenes Indmeldelse 
længere end til 1ste Mellemskoleklasse. Senere end 
2den Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kommer 
fra en højere Skole, i Almindelighed ikke have For* 
udsætninger for at optages. Mellemskolen afslutter i 
Femtenaarsalderen med Mellemskoleeksamen, som 
ikke giver særlige Rettigheder, men sikrer Eleverne 
en god og fyldig Barneskoleuddannelse (med Materna* 
tik, Fysik, Tysk og Engelsk foruden de almindelige 
Skolefag). Da Mellemskolens fireaarige Undervis* 
ningsgang danner et afsluttet Hele, advares indtræn* 
gende mod, at Eleverne afslutter Skolegangen før 
dennes Afslutning. Elever, der ikke kan gennem« 
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gaa hele Mellemskolen, har bedre af at blive i den ah 
mindelige Folkeskole.

Fra Mellemskolen kan Undervisningen fortsættes 
enten — som ovennævnt — i Gymnasiet, der bestaar 
af 3 Klasser og slutter med Studentereksamen, som 
giver Adgang til Universitetet; dog kræves der til Stu* 
dium under det teologiske Fakultet en Tillægsprøve 
i Græsk. Ved den polytekniske Læreanstalt maa der 
bestaas en særlig Adgangseksamen. Studentereksamen 
giver endvidere visse Lempelser ved Lærerskolen og 
giver Ret til Optagelse paa Landbohøjskolen som 
Landinspektør — Veterinær — og Skovbrugselev; 
eller ogsaa kan Undervisningen fortsættes i den eet* 
aarige Realklasse, der slutter med Realeksamen.

Realeksamen giver Ret til at indstille sig til juri* 
disk Eksamen for ustuderede. Realeksamen med 3 
Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (praktisk 
Regning, Arithmetik og Geometri) giver Ret til at 
indstille sig til Adgangseksamen til polyteknisk Lære* 
anstalt. Samme Eksamen med 3 Sprog samt prak* 
tisk Regning og Math, og Tillægsprøve i Latin giver- 
Adgang til at indstille sig til den farmaceutiske Med* 
hjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tand* 
lægeskolen.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel* 
lige Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele* 
grafvæsenet, Postvæsenet og den kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for 
Optagelse som Landbrugs* eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; (for Optagelse som Landinspektør* 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
blive forlangt enten Studentereksamen eller en særlig 
Adgangsprøve). Realeksamen giver Adgang til Offi* 
cersskolens næstældste Klasse og til at indstille sig 
til Adgangsprøverne til Søværnets Undervisningsan* 
stalter.

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen,



Optagelsesprøven til Skolens forskellige Klasser 
afholdes sidst i Juni Maaned. Om Kravene faas Op« 
lysning ved Henvendelse paa Skolen.

1. Om Skolebetalingen.

Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatte« 
indtægt efter følgende Regler:

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 
overstiger 4000 Kr. (efter Børneantallet 5000 Kr.) 
er Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over« 
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For« 
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala :

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:

I Gymn. og Realkl. I Mhlskkl. for 
for hver Elev hver Elev

4050- 5000 Kr. inkl. svares 4 Kr. mdl. 3 Kr. mdl
5050- 6000 » » » 5 » » 4 » »
6 050- 7 000 » » » 6 » » 5 » »
7 050- 8000 » » » 7 » » 6 » »
8050- 9000 » » » 8 » » 7 » »
9050-10000 » » » 9 » » 8 » »

10050-11000 » » » 10 » » 9 » »
11050-12000 » » » 11 » » 10 » »
12050-13000 » » » 12 » » 11 » »
13 050-14000 » » » 13 » » 12 » »
14050-15 000 » » » 14 » » 13 » »
15050-16000 » » » 15 » » 14 » »
16 050o.derover » » » 16 » » 14 » »

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat« 
teindtægt med flg. Fradrag pr. Gr. af Børnetal: Har 
en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning 
i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes 
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Skatteindtægten med 1 000 Kr. for hvert Barn udover 
det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 5 000 Kr. 
bringes ned under 4050 Kr.

Den hidtil gældende Søskendemoderation er bort« 
falden, og Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for 
hvert Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undta« 
gelse, at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran an« 
førte Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne 
laveste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 
Elev; er Afgiften bragt ned til den næstlaveste 
Gruppe, svares Afgiften kun for 1ste og 2det Barn osv.

Ved Forsørgere forstaas Forældre, Adoptivfor« 
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, 
at Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleaf« 
giften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. August til 31. Juli. Af« 
giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gan« 
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maane« 
derne August—Oktober, den 30. November for Maa« 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Februar for 
Maanederne Februar—April, og den 31. Maj for Maa« 
nederne Maj—Juli og opkræves kvartalsvis i Løbet af 
den umiddelbart efter Forfaldsdagen flg. Maaned. Det 
er ved Skrivelse til Skolen blevet indskærpet, at disse 
Frister skal overholdes, og at Afgiften forfalder til 
Udpantning, hvis den ikke er betalt i den efter For« 
faidsdagen flg. Maaned.

Opkrævningen, der kun maa foretages ved Hen« 
vendelse direkte til vedkommende Forsørger, foreta« 
ges af Afgiftsnævnet.

2. Skoleaaret.
Skolenævnet bestaar af Forældrerepræsentan« 

terne: Fabrikant Japsen, Aabenraa, Købmand Hans 
Jessen, Nørre Hostrup, Pastor Kallenbach« Petersen, 
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Rise og Provst Nielsen, Ensted og som Repræsen« 
tanter for Skolen: Rektor Mogensen samt valgt af 
Skoleraadet: Lektor Bruun og Frk. Hopff«Andersen.

Skolenævnet holdt Møde Fredag den 22. April til 
Forberedelse af Forældremødet, som afholdtes Tirs« 
dag den 17. Maj med flg. Dagsorden : Forhandling 
om moderne Skoleidéer (bl. a. forkortet Arbejdstid).

Skolens Elevtal var 1. 9. 26 300 (175 Dr., 125 
Piger), 1. 5. 27 296 (171 Dr., 125 Piger).

Af Aarets Begivenheder kan omtales:
I Sommermaanederne afholdtes 2 Eftermiddage 

om Ugen frivillig Svømmeundervisning, hvori deltog 
71 Drenge og 54 Piger.

Frisvømmerprøven bestodes af flg. Drenge: I G 
Aage Glenstrup, R. Andreas Juul, 4a Hans Becker, 
Knud Christoffersen, 4b Joh. Jensen, 4c Heinr. Aut« 
zen, Georg Bundesen, Sv. Aa. Holm, 3a Knud Skifter 
Andersen, Otto Jørgen Beck, Jessenius Branderup, 
Olaf Henningsen, Johan Schönwandt, 3b Ferdinand 
Junggreen Have, Detlef Valbjørn, 2a Johs. Hansen, 
Jørg. Flansen, Jens Ravn Jensen, 2b Jens Peter Loren« 
zen, Aage Rosenvold, Lorenz Thaysen, la Jacob Skyg« 
gebjerg, Ib Peter Ravn Jensen og flg. Piger: 4M 
Anna Helene Thomsen, Agnete Forsum Hansen, 3M 
Helene Blaase, Helene Hein, Hansa Juul, Inger B. 
Kallenbach Petersen, Bodil Kelldorf, Anne Margr. 
Sønnichsen. Den udvidede Svømmeprøve bestodes 
af flg. Drenge: III G Aksel Uldal, I G Uffe Thau, 
R. Thomas Christesen, Gottfried Pankoke, Matthias 
Ryborg, 4a Jørgen Stausgaard, Harald Uldal, Holger 
Oesten, 4b Jens Asby, Tage Fink, Troels Fink, Hans 
Arnum Høy, Christian Jensen, 4c Hermann Christi« 
ansen, Nicolaj Eriksen, Peter Jørgensen Petersen, 
Viggo Petersen, 3a Heinz Bock, Adolf Matthiessen, 
3b Theodor Ipland, Karl Mortensen og af flg. Piger: 
II G Vera Jensen, Maren Petersen, R. Helga Fallesen, 
Gertrud Schmidt, 4M Kathrine Carstensen, Nikoline 
Bock, Karen Gudrun Danielsen.

23. 8. afholdtes Skoleskovtur til Sønderballe Ho« 
ved.
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6. 9. talte Lektor Bruun i Festsalen til Eleverne 
om Folkeforbundets Betydning.

10. 9. spillede Dansk Skolescene »Axel og Val* 
borg« for Skolens Elever.

18. —19. 9. foretog II og III G under Ledelse af 
Hr. Otterstrøm en geologisk*historisk Udflugt til 
Løgumkloster, Tønder og Marsken.

25. 9. spilledes et Par Boldkampe i Sønderborg 
med Sønderborg Statsskole, og vore Elever var ind* 
budt til en smuk og stemningsfuld Sammenkomst der.

10. 10. spillede 4 M’s Piger i Haderslev med Ha* 
derslev Katedralskole en Langboldkamp.

11. —12. 12. havde Gymnasieforeningen Besøg af 
Sønderborg Gymnasieforening ; der var Bal om Lør* 
dagen og Diskussion om moderne Skoletanker om 
Søndagen.

Sidste Dag før Jul var der Juletræ i Festsalen 
med Oplæsning og Sang.

26. 1. TI holdt Miss Evelyn Heepe Recitation for 
Skolens Elever og en Del engelskinteresserede fra 
Byen.

29. 1. spillede Skolens Elever Chr. Richardts »De* 
klarationen«, medens det ellers dertil hørende Bal op* 
sattes p. Gr. af Influenzaepidemien; det afholdtes 
saa 12. 3.

14. 2. forevistes en Række Tankelæsningsexperi* 
menter for Eleverne.

Fastelavns Mandag slog 1 M’erne Katten af Tønden.
8. 4. og 23. 4. afholdtes Gymnastikeksamen for 

III G og R med Assistance af Lærer Ravn, Silkeborg, 
for Drengene og Frøken Christensen, Odense, for 
Pigernes Vedkommende. Gymnastikken afsluttede 
med en Opvisning for Forældre og interesserede.

9. 4. afsluttedes et Kursus i Folkedans, som Hr. 
Otterstrøm venligst havde ledet, med en Opvisning 
og en lille Dans.

25. 5. havde Skolen den Glæde at modtage Besøg 
af Hans Majestæt Kongen.

Den aarlige Skoleskovtur d. 27. 5. gik til Varnæs* 
hoved.
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I Aarets Løb har forskellige Klasser i Skolen beset 
Aabenraa Museum under Vejledning af Museums» 
forvalter Møller, Byens Gas», Elektricitets» og Vand» 
værk, Aabenraa Svineslagteri og Hr. Dams mekaniske 
Værksted (Autogensvejsning). Hr. Direktør Larsen 
har demonstreret Brug af Gasapparater.

Elevbiblioteket har atter i Aar haft Vanskeligheder 
med at opretholde Bestanden paa Grund af det tal» 
rige Udlaan (1931 Udlaan i Aarets Løb).

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud (fra 
5 Øre) fra Eleverne og administrerer og forvalter 
dem under Adjunkt Kjeldsens Ledelse.

1. 4. indestod 16,662.90 Kr. (1. 4. 26 13,452.42). 
Antallet af Indskud 1. 4. 26—1. 4. 27 var 6378 af 
243 Sparere. Der blev udbetalt en Sparepræmie til 
de 5 flittigste Sparere.

fDer har været afholdt nogle Foredrag for de 
største Elever og andre interesserede.

18. 11. talte Prof. Francis Bull fra Oslo om »Bjørn» 
son og Danmark«.

7. 12. Biskop Ammundsen om »Vore Julesalmer«.
7. 3. Dr. Holstein Rathlau om »Oldtidens Hede» 

by«.

3. Afgangsprøverne.
Skriftlig Afgangsprøve afholdtes 20.—28. Maj.
Mundtlig Afgangsprøve afholdtes fra 7.-24. Juni. 

Beskikkede Censorer var til Studentereksamen i 
Fransk og Tysk: Lektor Brusendorf, i Naturfag: Lek» 
tor Stockmarr, i Engelsk: Lektor H. M. Jensen, i 
Mathematik: Lektor Willesen, til Realeksamen i Tysk: 
Lektor Brusendorf, til Mellemskoleeksamen i Geografi : 
Lektor Stockmarr.

Desuden viste flg. Skolen den Velvilje at censurere 
til Studentereksamen : Rektor West i Historie, til 
Realeksamen : Rektor A. Hanssen i Historie, Over» 
lærer Thau i Fysik, Lærer B. Hansen i Mathematik, 
Lærer Kofoed i Naturhistorie, til Mellemskoleek» 
samen: Overlærer Jepsen i Tysk.
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Til Studentereksamen indstilledes 10 Elever, der 
bestod med flg. Resultat:

Studentereksamen 1926.
1) Yalmar Andresen, S. af Toldkontrols 

lør A, Aabenraa......... 6,91 mg
2) Christina Maria Christensen, D. af Foto*

graf C, Aabenraa....................... 6,78mg
3) Peter Hinrichsen, S. af Gaardejer H, 

Varnæs........................ 6,48mg-:-
4) Axel Jørgen Höher, S. af Sognepræst

H, Bedsted................................. 6,84mg
5) Paula Marie Jespersen, D. af Kaptajn

J, Dyrhave................................... 7,13mg
6) Niels Ulrik JueLHansen, S. af Spor* 

vognsdirektør J*H, Kbhvn........ 4,73 g
7) Marcus Lauesen, S. af Arbejdsmand

L, Løjt......................................... 6,87mg
8) Nis Sørensen Petersen, S. af Gaardejer

P, Bovrup................................... 6,71 mg
9) Peter Jørgen Petersen, S. af Gaardejer

P, Horsbyg................................. 6,72mg
10) Peter Jacobsen Wive, S. af Gæstgiver

W, Rise....................................... 6,59mg-^-

Realeksamen 1926.
1) Anna Marie Bruhn, D. af Enkefru B, 

Aabenraa..................... 6,49mg-i-
2) Andrea Conradsen, D. af Overpostbud

C, xAabenraa............................... 7,51 ug-j-
3) Jes Jørgen Christian Cornett, S. af

Amtsraadssekretær C, Aabenraa 7,39mg-f-
4) Ernst Trier Fink, S. af Arkitekt F, 

Aabenraa.................... 7,62 ug-r-
5) Fritz Eduard Lyster Hansen, S. af

Smedemester H. Aabenraa........ 5,75 g-|-
6) Heinrich Hansen, S. af Landmand H, 

Aabenraa.................... 7,53 ug-i-
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7) Sara Fribert Helveg, D. af Overlæge
H, Kbhvn.................................... 6,51mg¿-

8) Caroline Marie Høy, D. af Bank« 
bestyrer H, Bovrup... 6,18mg-t-

9) Nis Jørgensen, S. af Landmand J, Bo« 
dum ............................ 7,28mg-|-

10) Asta Kristiane Marie Larsen, D. af
Statspolitibetjent L, Aabenraa. . 5,37 g-j- 

11) Anna Cathrina Madsen, D. af afd.
Købmand M, Skovby............... 6,84mg

12) Andreas Friis Møller, S. af Gaardejer
M, Aarslev................................. 6,18mg-j-

13) Ella Magdalene Møller, D. af Vogn* 
mand M, Aabenraa. 5,64 g-J-

14) Heinrich Otto Nielsen, S. af Maler
N, Aabenraa............................... 5,46 g-j-

15) Else Caroline Petersen, D. af Køb*
mand P, Aabenraa..................... 6,70mg

16) Hans Peter Schmidt, S. af Arbejds* 
mand S, Aabenraa... 7,04mg

17) Flans Herbert Stehr, S. af Fabrikant
S, Aabenraa ............................... 6,97mg

18) Peter Bothildus Sørensen, S. af Repræ* 
sentant S, Rødekro. 6,55mg-:

Til Mellemskolen indstilledes 46 Elever, af hvilke 
45 bestod; af disse gik 8 over i Gymnasiet, 27 i Real* 
klassen og 10 gik ud i det praktiske Liv.

4. Skolens Lærerpersonale
og Arbejdets Fordeling har været flg. :

Rektor: cand. theol. mag. J. Mogensen. Dansk III G, 
Tysk III G, II G, Oldtidskundskab I—III G. 
17 Timer.

Lektor: cand. mag. Kr. Bruun. Historie I—III G, 4b, 
3 ab, 2 a, Engelsk III G, R, Lat. I G, 4 M. 
36 Timer.
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Adjunkt: Frøken S. Ramsing. Tegning 4 abc, 3 ab, 
2 ab, 1 ab, Haandarbejde R, 4 abc, 3 ab, 2 ab, 
1 ab. 29 Timer.

— : eksam. Lærer P. N. J. Mortensen. Sløjd
R, 4 abc, 3 ab, 2 ab, 1 ab, Skr. 4 abc, 2 ab, 
1 ab, Religion 3 b, Ib, Naturhistorie R, 2 a, 
la, Ib. 35 Timer.

— : cand. theol. V. Rosent. Religion II—III G,
4 abc, 3 a, 2 a, la, Engelsk 4 c, 3 b, 2 b, Hi« 
storie 4 ac, 2 b, Ib, Latin II G. 36 Timer.

— : cand. mag. G. K. Brøndsted. Dansk I G,
4 b, 2 a, lb, Engelsk II G, I G, 4 b, 2 a, La. 
tin III G. 36 Timer.

— : cand. mag. A. Otterstrøm. Naturfag I—III
G , Naturhistorie 4 abc, 3 ab, 2 b, Geografi R, 
4 abc, 3 ab, 2 b, Fysik 4 c, 3 b. 36 Timer.

— : cand. mag. A. Dein. Dansk II G, R, 3 a,
Engelsk 4 a, 3 a, Fransk I—III G, 4 a.
36 Timer.

— : eksam. Lærer Th. Kjeldsen. Matematik I—
III G, R, 1 ab, Fysik R, 4 ab, 3 a, 2 ab, 1 ab. 
36 Timer.

— : mag. art. J. W. Klinkby. Tysk I G, 4 a, Hist.
R, 1 a, Dansk 3 b, 2 b, 1 a, 4 abc. 27 Timer.

Mellemskolelærer: Frøken L. Hansen. Tysk R, 4 bc, 
3 ab, 2 ab, 1 b, Fransk R, 4 b. 34 Timer.

— : Gymnastiklærer J. Maltbæk. Gymnastik
1 ab—III G, Sang 1 ab—III G, Matematik 4 c 
2 a, 4 abc. 36 Timer.

— : Frøken H. v. Lachmann. Matematik 4 ab,
3 ab, 2 b, Tysk 1 a. 34 Timer.

— : Frøken E. FIopfLAndersen. Gymnastik 1 ab
—III G, Dansk 4 c, Geografi 2 a, lab.
30 Timer.

Timelærer: Pastor C. Ludvigsen. Religion I G, R, 
2 b. 4 Timer,

— : Fru E. Mogensen. Dansk 4 a. 4 Timer.
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Inspektionsarbejdet har været fordelt saaledes:
Lektor Bruun: Tilsyn paa Legepladsen.
Adjunkt Rosent: Indre Tilsyn i Gymnasiebygningen.
Adjunkt Dein : Skriftligt Arbejde.
Adjunkt Kjeldsen: Indre Tilsyn i Llovedbygningen, 

samt Tilsyn med Skolens Materiel.
Adjunkt Frøken Ramsing har det særlige Tilsyn med 

Pigerne.
Adjunkt Brøndsted er Skolens Bibliotekar. Adjunkt 

Mortensen dens Regnskabsfører.

5. Aarets Arbejde.
Fagfordelingen ses af nedenstaaende Oversigt:

1 M 2M 3 M 4M R IG IIG hig tils.

Religion............ 2 2 2 1 1 1 1 1 11
Dansk............... 5 4 4 4 4 4 4 4 33
Tysk.................. 5 3 3 3 4 5 4 5 32
Engelsk............ 0 4 4 4 4 4 4 4 28
Fransk ............... 0 0 0 (4) 3 4 4 4 14
Latin.................. 0 0 0 (4) 0 4 4 3 12
Historie............ 3 2 3 2 2 3 5 4 22
Oltidskundskab 0 0 0 0 0 1 2 1 4
Geografi............ 2 2 2 2 2 i 2 9 26
Naturhistorie . . 2 2 2 2 2
Fysik.................. 2 2 2 2 2 0 0 0 10
Regning, Mathm. 4 5 6 6 4 (+2) 2 2 2 33
Skrivning .... 1 1 0 0 0 0 0 0 1
Tegning............ 2 2 1 (+1) 0 0 0 0 0 6
Kvdl. Haandarb. (2) (2) (2) (1) (2) 0 0 0 (9)
Gymnastik. . . . 4 3 3 (+1) 4 4 4 4 4 31
Sang.................. 2 2 1 1 2 2 2 2 12
Sløjd.................. (2) (2) (2) (1) 0 0 0 0 8
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Tallene i Parentes betegner Timer, i hvilke ikke 
alle Elever deltager. Saaledes har Pigerne Haands 
arbejde i de samme Timer, hvori Drengene har Sløjd. 
Eleverne i 4 M har enten Latin eller Fransk. Elever, 
hvis Stemme er i Overgang, har Sløjd i St. for Sang 
o. s. v.

I de forskellige Klasser er gennemgaaet:

1 M.
Religion. Hertz’s Bibelhistorie : Forfra til 

Rigets Deling. Efter Luthers Katekismus : 10 Bud. 
12 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen : Dansk Læsebog 
for Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Op* 
læsning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af 
Lyd« og Sætningslære. Nogle Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 1 a 2 Gange om Ugen : Gen* 
fortælling. Diktat.

Udenfor Læsebogen: a) »Snedronningen«, »Dynd* 
kongens Datter«, Ørvar Odds Saga »Synnøve Sol* 
bakken«, b) Ingemanns Romaner og Andersens Even* 
tyr er læst paa egen Haand og genfortalt.

Tysk. Ingerslev og Vibæk : Tysk Læsebog for 
de yngste Begyndere. Side 50—100.

Historie. Ludvig Schmidt : Lærebog i Hi* 
storie for Mellemskolen. Side 1 til Investiturstriden, 
til Eksamen Side 1 — 110.

Geografi. Efter C. C. Christensen: Geografi 
for Mellemskolen, forfra til Alperne.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoo* 
logi for Misk. I, Side 1—73. Balslev og Simonsen : 
Botanik for Misk., Hefte 1.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen. I. 
1-40.

Regning. Pihl og Ring: Regnebog for Misk. 
1. Hefte. Pihl og Rasmussen: Øvelser i Geometri.
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2 M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie: Rigets 

Deling til Jesu Lidelse. Efter Luthers Katekismus : 
Synden. 1ste og 2den Trosartikel. 10 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog II er 
benyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Oplæst for Klasserne 2 a : »Aladdin«. Smaa 
Elevforedrag i Tilknytning til Læsestykkerne. 2 b: 
»Præsten i Vejlby«, »Svend Dyrings Hus«, »Eventyr 
paa Fodrejsen«. Nogle Digte lært udenad. Grund* 
træk af Nordens Mytologi. Hovedtræk af Sætnings* 
læren. Skriftligt 1 a 2 Gange om Ugen : Diktat, Gen* 
fortælling, lette Fristile.

Tysk. Ingerslev og Vibæk Tysk I. Side 1 — 114 
ud. Ingerslev og Vibæk Tysk II. Side 1—10. Volk* 
mann*Leander : »Träumereien an französischen Ka* 
minen«.

Engelsk, a) Jespersen og Sarauw: Engelsk Be* 
gynderbog I, læst og repeteret, Begynderbog II paa* 
begyndt, Robin Hood, b) Begynderbog I.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog for Mel* 
lemskolen læst og repeteret, a) I, Side 108—210 læst, 
II Side 1-35, b) I Side 133-210, II 1-62, til Eks* 
amen: Side 110—ud.

Geografi. C. C. Christensen : Geografi for 
Misk. Fra Alperne—Bogen ud.

N aturhistorie. Balslev og Andersen : Zoo* 
logi for Mellemskolen I : Fugle, Krybdyr, Padder. 
Balslev og Simonsen : Botanik for Mellemskolen. 2. 
Hefte.

Fysik. Th. Sunddorph : Fysik for Mellemsk. 
I S. 40—67. Jul. Petersens Kemi S. 1—34.

Regning og Matematik. Wilster : Regne* 
bog for Mellemskolen 2. Hefte. Foldberg : Geometri 
for Mellemskolen S. 1—28.

3 M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie : Lidel* 

Seshistorien og Aposteltiden. Balslevs Læsebog : 3.
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Trosartikel — ud. Apostl. Gern. Kapitel 1—13. 10
Salmer.

Dans k. Clausen og Hansen III benyttet til Op« 
læsning, Genfortælling og Samtale em det læste. Hos 
vedtræk af Formlære og Sætningslære. Nogle Digte 
lært udenad. Stil en Gang ugentlig, Genfortællinger 
og Fristile. Desuden er læst a) »Ambrosius« og »Jeppe 
paa Bjerget«, b) »Hjortens Flugt«, »Svend Dyrings 
Hus«, Johs. V. Jensen: »Syvsoverne«, »Ane med Ko
en«, Ibsen: »Terje Vigen«. I Svensk — læst Falbes 
Flansen og Keller: a) S. 5—25, b) S. 7—26.

Tysk. Ingerslev og Vibæk : Tysk II a) S. 1— 
77, 123—140. Ekstemporeret efter »Das kalte Herz« 
oplæst for Eleverne: Hauff: »Die Geschichte von der 
abgehauenen Hand«, b) og c) S. 1—75. Volkmanns 
Leander : Märchen.

Engelsk. Jespersen: Engelsk Lærebog, a) S. 
1-79, 113-121. ‘79-112 kursorisk, bl S. 1-32, 37 
-44, 50-52, 59-64, 89-90, 110-121, Resten kursos 
risk.

Historie. Schmidt : Lærebog for Mellemskolen 
II repeteret: S. 1—62, læst og repeteret 62—146, læst 
Danmarks Historie ud.

Geografi. Efter C. C. Christensens Geografi 
for Mellemskolen : Asien, Afrika, Australien.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersen 
II: Fisk, Leddyr. Balslev og Simonsen: Botanik 3. 
Hefte. Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora.

Fysik. Th. Sunddorph : Fysik for Misk. Side 
68—92. Jul. Petersens Kemi 1—62.

Regning og Matematik. Wilster : Regne« 
bog for Misk. 3. Hefte. Foldbergs Geometri for 
Misk. S. 29—56. Samme Aritmetik f. Misk. S. 1—50.

4 M.
Religion. Apostl. Gern. Kap. 15—ud. Mar« 

cus Ev.
Dans k. Clausen og Flansen III er benyttet til 

Oplæsning, Genfortælling og Samtale om Indholdet.
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Nogle Digte er lært udenad. Uden for Læsebogen 
læst a) »Juleferierne«, Brudstykker af »E Bindstouw«, 
»Svend Dyrings Hus«, »Genboerne«, b) Eleverne 
har i smaa selvstændige Foredrag gennemgaaet et Værk 
af Flolberg og et Værk af Oehlenschlæger. Oplæst 
for Klassen er bl. a. »Hjortens Flugt« og nogle Folke« 
viser, Himmerlandshistorier, »De fortryllede Fingre« 
og Bjørn Sivertsens Brudefærd. Særlig læst er Cor« 
regio og Jacob v. Thyboe. c) Sparekassen — Arne. 
Goldschmidt: Patrick Ó’Brien og Cathleen.

Falbe«Hansen og Keller: Svenske Læsestykker a) 
S. 28-43, 120-124, 128-133. b) 7-11, 14-26, 28 
—39 samt nogle Digte, c) S. 7—19, 20—25, 39—49, 
52—54, 123—128, 134 Sverige. 1 Stil om Ugen. Gen« 
fortællinger og Fristile.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: lysk II a) S. 79 
— 122, 140—165. Ekstemporal: »Das kalte Herz«, og 
Hebbel : »Der Rubin«, oplæst for Eleverne. Ros« 
egger: »Der Adaml«, og Hebbel: »Eine Nacht im 
Jægerhause«. b) Ingerslev og Vibæk II S. 54—135. 
Kursorisk S. 135—ud. c) Samme Bog S. 54—122, 140 
— 152. Kursorisk S. 152—165. Storm: »Pole Poppen« 
späler.

Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker m. 
Øvelser, a) S. 36-42, 49-56, 61-87, 104-113. b) 
S. 1-125. Kursorisk S. 125-140, 160-180, samt 
The Story of Robin Hood. Til Eksamen opgives 
S. 66-88.' 99-123. c) S. 11-30, 36-40, 41-42, 49- 
56, 66—78, 82—87, 160—179. Heraf opgives 50 Sider.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for 
Misk. S. 1—39, deraf til Eksamen S. 22—39.

Fransk. Jespersen og Stigaard: S. 2—91. Ho« 
vedpunkter af Formlæren.

Historie. Schmidt : Lærebog for Misk. a) II 
S. 148 og ud, repeteret Oldtiden fra S. 19. Til Eks« 
amen I S. 19-62, II S. 148-203. b) S. 122 Bogen 
ud ; samme Pensum til Eksamen, c) II S. 148 og ud. 
Til Eksamen opgives: Nyeste Tid.

Geografi. Efter C. C. Christensen: Danmark, 
Island, Norge, Sverrig, Amerika, Verdenshavene.
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Naturhistorie. Balslev og Andersen : II Fra 
Orme — Bogen ud. Balslev og Simonsen : Botanik 
for Mellemskoler 4. Hefte. Julius Petersen : Organisk 
Kemi.

Fysik. Sundorph : Fysik for Misk. II. Jul. Pe* 
tersens Kemi : Syrer, Salte, Baser.

Regning og Matematik. Wilster : Regne* 
bog for Misk. 4. Hefte. Foldberg : Aritmetik for 
Misk. § 30—75. Samme: Geometri for Misk. § 115 
-136.

Realklassen.
Religion. Apostlenes Gerninger Kap. 13—28. 

Luc. 1-15.
Dansk. Clausen og Hansens Læsebog: »Ebbe 

Skammelsøn«, Brudstykke af »Peder Paars«, »Guld* 
hornene«, »Morgenvandring«, »Ak, hvor forandret«, 
»Posthuset i Hirschholm«, »Murad«, »Chr. Winther«, 
»Alma«, »Engelske Socialister«, »Fru Fønss«, »J. P. 
Jacobsen«, Af »Lykke Per«.

Desuden som Hovedværker : »Aksel og Valborg«, 
»Familien paa Gilje«.

Tysk. Ipsen og Bovien : Tysk Læsebog for 
Mlkl. Side 55-73, 144, 147-157, 158-162, 182-184, 
207—211. 1 Genfortællingsstil og 1 Oversættelse om 
Ugen. P. L. Ipsens Grammatik.

Engelsk. Otto Jespersen : Engelske Læsettyk* 
ker med Øvelser S. 104—179. S. G. Dunn: In Eng* 
land. Otto Madsen : Engelske Stile I. Lund : En* 
gelsk Grammatik ved Bredsdorff. Til Eksamen : Jes* 
persen S. 104-113, 125-139, 160-179. Dunn S. 14 
30, 45-55, 95-100.

Fransk. Jespersen og Stigaard : Fransk Læse* 
bog for Begyndere S. 92—113. Jung: Fransk Læse* 
bog ved N. Chr. Nielsen S. 55—66, 104—119. Ho* 
vedpunkter af N. Chr. Nielsens Fransk Skolegram* 
matik.

Historie. Ludvig Schmidt : Frankrigs, Tysk* 
lands og Englands Historie siden 1860. P. Munch ;
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Mindre Lærebog i Samfundskundskab S. 5—47, 63 
—66, 77—102, 109—114. Til Eksamen: Schmidt S. 5 
-39, 43-57, 59-75, 81-91. Munch S. 5-10, 11-30, 
36-47, 63-66, 70-102, 109-114.

Geografi. C. C. Christensen : Østersø* og 
Vesterhavslande : Rusland, Tyskland, England. Me* 
teorologiske Instituts Vejrkort. Aabenraaegnens Ge* 
ologi.

Naturhistorie. Balslev og Andersen : Zoo* 
logi for Realkl. Balslev og Simonsen : Botanik for 
Realkl. med Udeladelse af enkelte mindre Familier.

Regning og Aritmetik. Foldberg: Regning 
og Algebra for Realkl. Brug af Tabeller. Opgaver.

Geometri. Foldberg: Geometri for Realkl. 
Fysik. Sundorph : Fysik for Realkl. I og II.

I G.
Religion. Math.s Ev. Kap. 18—ud. Galater* 

brevet. Efeserbrevet. Oldtidens og Middelalderens 
Kirkehistorie.

Dansk. Agerskov og Nørregaard : Svensk Læse* 
bog S. 74-86, 95-111, 127-128, 141-148. Udvalgte 
Stykker af Lagerløf. Agerskov og Rørdam : Littera* 
turudvalg II S. 8-12, 163-169, 170-172, 356-368, 
388-395, 473-477, 490-494, 502-506, 510-516, 518 
-524, 533-537, 559-564, 577-583. Olriks Folkeviser 
i Udvalg. Den engelske Lods. Fiskerne. Ørvarodds 
Saga. Andre Værker af Oehlenschlæger. Sagalæs* 
ning.

Tysk. Ingerslev og Vibæk : Deutschland II S. 
1-14, 29-43, 86-88, 90-103, 129-143. Droste Hüls* 
hoff: »Die Judenbuche«. Saar: »Die Troglodyten«. 
Lyon : Auswahl deutscher Gedichte S. 135—143, 285 
-286, 292-293, 300-309, 295-404. Kursorisk Beyer* 
lein : »Gehorsamsverweigerung« (af »Jena oder Se* 
dan«). Storm: »Der Schimmelreiter«. Saar: »Gi* 
nevra«. Læst op for Eleverne : Rosegger : »Der 
Adami«. Mundtlige og skriftlige Oversættelsesøvelser 
efter Stile til Realeksamen og Gudme og Ipsen: Stil* 
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øvelser for viderekomne I. En Hjemmestil om Ugen, 
skiftevis Oversættelse og Genfortælling. Ipsens 
Grammatik.

Engelsk. Brekke : Engelsk Læsebog, delvis 
kursorisk. The Hound of the Baskervilles. Three 
Men in a Boat. (Delvis Hjemmelæsning). I. Otto* 
sen: Eng. Ordsamling. Lunds Grammatik. Ad. Han* 
sen: Engelske Stiløvelser Stk. 1—50 Genfortællings* 
stile.

Fransk. Jespersen og Stigaard : Fransk Læse* 
bog for Begyndere S. 1—ud. N. Chr. Nielsen: Stil* 
øvelser I Stk. 1—6. N. Chr. Nielsens Skolegramma* 
tik S. 1-28, 55-87.

Latin. S. P. Cortsen: Udvalg af Cæsers Galler* 
krig S. 5—62. Vald. Nielsen : Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Øster* 
gaards Udvalg: Iliaden L, VL, XVIII., XXII., XXIV. 
Udvalgte Stykker af Sechers Mytologi. Græsk Kunst 
til og med Polyklet.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie I og II 
(Oldtid og Middelalder). Ottosen: Nordens Historie 
til 1523.

Naturkundskab. Andersen og Vahl: Geo* 
grafi for Gymnasiets sproglige Linie: Klima, Plante* 
bælter, Erhvervskulturen, Mineralogi, dynamisk Geo* 
logi. C. C. Christensen: Østersø* og Vesterhavs* 
landene, Rusland.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik §§ 1—26. 
Geometri Kap. L, V., VI.

II G.
Religion. Johannesevangeliet.
Dansk. Agerskov og Rørdam: I 261, 267—68, 

294-96, 307-08, 336-37, 353-68; II 8-10, 17-19, 
34-37, 41-45, 60-65, 73-74, 114-15, 122-27, 146 
-48, 154-55, 161-63, 169-70. »St. Hans*Aften* 
spil«, »En Landsbydegns Dagbog«, »Præsten i Vejl* 
by«, »E Bindstouw«, »Adam Homo«. Svensk Læse* 
stykke S. 95—103, 118—24. Oldnordisk Læsebog S. 
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6—13, 21—24, 43—47. Dansk Sproghistorie S. 1—32. 
Mortensens Litteraturhistorie S. 1—123, 138—49.

Tysk. Lessing: Minna von Barnhelm. Schiller: 
Wallensteins Lager u. Tod. »Die Kraniche des Ibykus«, 
»Die Bürgschaft«. Storm : Die Söhne des Senators«. 
Kursorisk er læst: »Die Piccolomini«. Af Literatur« 
historie: Lessing, Schiller. Oversættelse fra Dansk 
til Tysk efter Gudme og Ipsen: Tyske Stiløvelser for 
viderekomne I, Ipsens Grammatik. 2 Stile om Ugen, 
Oversættelser og Genfortællinger.

Engelsk. O. Jespersen : The England and Arne« 
rica Reader S. 1—1Ó7, 156—174. Osterberg: English 
Poems S. 1—67. Kursorisk: Tom Browns Schooldays. 
Kenilworth paabegyndt. J. Ottosen: Engelsk Ord« 
samling. Ad. Hansen : Engelske Stiløvelser Stk. 50— 
100 i Eksamensstile. Lunds Grammatik. Genfortæl« 
lingsstile.

Fransk. Jung. Fransk Læsebog ved N. Chr. 
Nielsen, forfra—ud. Kühn: La France et les Fran« 
cais, (1923) p. 23—103. N. Chr. Nielsens Stiløvelse 
Stil 7—42 1 Stil hver 14de Dag. N. Chr. Nielsens 
Grammatik S. 72—113 og 28—55.

Latin. S. P. Cortsen: Lat. Læsebog I, S. 22 
-52, 59-62. II, S. 30-77.

Oldtidskundskab. Thukydides I Sofokles: 
»Antigone«. Euripides: Iphigeneia i Aulus. Terents: 
»Formio«. Mundtlig er gennemgaaet: Græsk Kunst; 
Oramaet og Historieskrivningen.

Historie. P. Munch : Lærebog i Verdenshisto« 
rie 1500—1815. Joh. Ottosen: Lærebog i Nordens 
Historie 1500-1814.

N aturkundskab. Andersen og Vahl: Aim. 
Geografi for Gymnasiet sproglige Linie : Danmarks 
Geologi. Simonsen: Biologi. Krogh: Fysiologi til 
Aandedrættet.

Matematik. C. Hansen : Matematik Kap. V. 
VI. og VIII. Geometri Kap. Ill—V.
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III G.
Religion. Acta 18—ud. Pastoralbrevene. Ja* 

cobs Brev. Nutidens religiøse Bevægelse.
Dansk. Agerskov og Rørdam I S. 205—215, 

248-256, 261, 294-298, 307-308, 317-322, 328-331, 
336, 369-375; II S. 111-114, 118-121, 315-316.

Bertelsens Sproghistorie S. 26—36, 41—44, 74—77. 
86-92, 98-101, 119-121.

Hovedværk: Holberg: »Det lykkelige Skibbrud«.
Til Eksamen opgives:
Oldnordisk. Bertelsen: S. 1—4, 8—11, 38—47.
Sproghistorie. Bertelsen: S. 8, 9—11, 26—31, 33 

-34, 41-42, 74-75, 86-89, 104-108.
Svensk. Agerskov og Nørregaard: S. 5—10, 80 

-103, 108-109, 124, 130-131.
Litteratur. Agerskov og Rordam: I S. 12—15, 36 

-40, 104-108, 113-116, 137-139, 144-145, 160-167, 
184-185, 248-251, 255, 267-268, 307-308 317-322, 
336-337, 369-375; II S. 8-10, 17-19, 89-94, 111 
-114, 118-121, 180-184, 218-221, 226-229, Til 
-284, 406-411, 430-434, 524-527.

Hovedværker. Holberg: »Det lykkelige Skib* 
brud«. Oehlenschlæger: »Hakon Jarl«. Blicher: »En 
Landsbydegns Dagbog«. Jac. Knudsen: »To Slægter«.

Tysk. Goethe: »Hermann u. Dorothea«. »Das 
Göttliche«. Schiller: »Die Kraniche des Ibykus«. 
»Die Bürgschaft«. Litteraturhistorie: Oversigt. Goethe. 
Romantik. Tysklands Forfatning. Stiløvelsen. Repe* 
tition.

Til Eksamen: »Minna v. Barnhelm« L, IV., V. 
»Hermann u. Dorothea« L, III., VIII.,. »Prometheus«. 
»Das Göttliche«. »Heidenröslein«. »Wallensteins 
Tod« II. »De Kraniche des Ibykus«. »Die Bürg* 
schäft«. Bismarcks Rede 6. 2. 88.

Engelsk. Jespersen: The England and Arne* 
rica Reader S. 137—217. Osterberg: English Poems 
S. 95—102, 110—115, 123—144. Macanlay: Master* 
pieces 1—26, 39—79. Kursorisk: Silas Maner S. 100 
—ud. Brahde: The Conversaton Reader S. 1—67, 
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121 — 135. Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhist. Lunds 
Grammatik. Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser S. 68—90, 
97—106. Genfortællingsstile.

Til Eksamen opgives: Jespersen: S. 70—74, 174 
—216. Østerbergs Poems: S. 47—52, 73—78, 110—115, 
123—136. Dickens: Christmas Carol. Stave III. Ma* 
canlay: Masterpieces S. 53—70. The England and 
America Reader S. 73—74, 174—216.

Fransk. Glahn: Lectures Variées L, V., VIL 
Kühn: La France et les Français S. 104—80. Augier: 
Le Gendre de M. Poirier. N. Chr. Nielsens Stil* 
øvelser Stk. 43—82. Grammatikken repeteret. Ek* 
stemporallæsning efter Kühn.

Latin. Udvalgte Stykker af 1) Middelalderlige 
Forfattere I: Carmina S. 105—112. 2) II: Holberg 
S. 1-46.

Til Eksamen opgives: Sallust Jurgurtha Kap. 70 
-82, 92-95, 97-102, 104-ud. Holberg S. 1-27. 
Ovids Métamorphoser.

Oldtidskundskab. Platon: Apologien. Kri* 
ton. Phaidon (ved Gertz). Kunsthistorien gennem* 
gaaet efter Luckenbach. Litteraturhistorien mundtligt.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I 1 — 
611 VI 313—529. Odysseen (Ostergaard) VI 1—331, 
VII 78-297. Thukydid S. 31-57. Apologien. Kri* 
ton. »Ifigeneia i Aulis«.

Historie. P. Munsch: Verdenshistorie IV. 
Joh. Ottosen: Nordens Historie fra 1766. P. Munch: 
Lærebog i Samfundskundskab. Gardiner: Cromwell 
and William III.

Til Eksamen opgives Verdenshist: 1789—94 og fra 
1815. Danmarks Historie 1765—1920. Af Samfunds* 
kundskab: S. 1-39, 41-45, 59-64, 75-105, 111-116. 
Gardiner.

Naturkundskab. Kroghs Fysiologi. Til 
Eksamen: Mineralogi og Geologi.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik: §§ 27— 
38, Kap. V og VIII, Geometri: Kap. IV og VIL Til 
Eksamen: Aritmetik: Stk. 5, 6, 7, 8. Geometri: 
Stk. 3, 4, 5.
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T egning. 1—3 M efter Tegneinspektørens Mo« 
delrække.

K V. H a a n d a r b e j d e. 1 M. En Strømpefod 
og et Øvelsesstykke med Linnedsyning og Hulsøms 
me. 2 M. En Nattøjspose med Linnedsyning og 
Hvidsøm. Strømpestopning og lettere Øvelser i Mas 
skinsyning. 3 M. Et Par Sportsvanter med Patents 
strikning og et Par Benklæder med Rynker, Flæser 
og Tunger. 4 M. En Musselinskjole og en lille Sers 
viet med Hvidsøm. .Nogle Elever tillige en Serviet 
med Mønsterstrikning. R. En Natkjole med Læg 
og indsatte Mellemværk. En Servietpose med Huls 
sømme. Beregnet og tegnet Snitmønstre.

Sløjd. Ï—4 M, enkelte Elever fra R og G : 
Klasseundervisning efter dansk Sløjdsystem.

S a n g i alle Klasser. Nodesang. Salmemelodier. 
Fædrelandssange. 10 trestemmige Sange. 10—12 Sans 
ge for blandet Kor.

Gymnastik i alle Klasser efter danskssvensks 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

6. Stipendiefordeling.
Den paa Finansloven til Raadighed stillede Sum 

1125 Kr. er med Undervisningsministeriets Godkens 
delse bleven fordelt saaledes.

Oplagspenge. Chr. Bruhn, Aks. Petersen III G 150 
Kr. Jørgen Callsen I G 100 Kr.

Stipendier. Aks. Uldal III G 100 Kr., Maren Peters 
sen II G 100 Kr., Louise Lorenzen II G 
50 Kr., Mary Fallesen, Fester Thaysen, Ejs 
ner Flansen I G 100 Kr., Andreas Linds 
holm R 50 Kr.

Flidspræmier. Gertrud Hoeck, Gudrun Mortensen 
III G, Aage Glenstrup, Math. Mikkelsen 
I G, Bodil Fink R hver 25 Kr.
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7. Skolens Materiel.
Skolens Materiel er navnlig bleven forøget med 

en Række Lysbilleder. Frk. Schmidt har velvilligt 
malet Baggrundsdekorationen til 3 af Skabene i Sam* 
lingen. Hr. Malermester Nielsen har hjulpet med 
Skolescenens Indretning, saavel som med Fastelavns* 
tønderne. Desuden er der modtaget forskellige Ga* 
ver til Biblioteket.

Til den naturhistoriske Samling er modtaget af 
Gerda Preisler: Flvalhvirvel fra Grønland, af Skarehage 
Molerfabrik: Genstande af Moler, af Bent Christof* 
fersen : Sort Krage, af Jes P. Flansen : Hermelin i 
Overgangsdragt.

For den Velvilje, der saaledes er vist Skolen, siges 
hermed venligst Tah.
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8. Udtog af Skolens Regnskab 
pr. 31. Marts 1927.

Indtægt.
1. Kassebeholdning pr. 31. 3. 1926 ............................... 15.014,52
2. Skoleafgift....................................................................... 7.773,00
3. Leje af Embedsboliger..........................................................1.166,40
4. Pensionsfradrag............................................................. 1.823,75
5. Tilskud fra Ministeriet.............................................. 128.000,00
6. Bidrag til Dækning af Pensionsbyrde.................... 5.836,00
7. Renter af Statens i fast Ejendom udestaaende Kap.. 18.666,00
8. Afskrivning paa do......................................................... 3.733,20
9. Overskud paa Staten Ejendomme................................2.184,62

10. Forskellige Indtægter................................................... 1.900,36

186.097,85

Udgift.
1. Lønninger og Honorarer.......................... 99.830,48
2. Timebetaling.............................................. 18.309,65
3. Forskellige løbende Udgifter .... 23.860,37
4. Til Forrentning......................................... 18.666,00
5. Til Afskrivning......................................... 3.733,20
6. Dækning af Pensionsbyrde.................... 5.836,00
7. Stipendier................................................... 725,00
8. Andre Udgifter......................................... 2.648,20 173.608,90

Kassebeholdning pr. 31. 3. 1927 12.488,95
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9. Om Skolens Orden.
Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 

tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse fore, 
ligger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse for sig gaar i Orden op i Klassen« 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvar« 
teret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der fore« 
ligge skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladel« 
sen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er beregnet 
til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, og 
for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, der 
medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas Mælk 
og om Vinteren The.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke« 
knive el. lign., saadanne Ting vil blive Eleverne fra« 
taget.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen 
i Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i 
Orden ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun) til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strengt forbudt. 
Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens In« 
ventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
Jor Skoletiden.
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Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden særlig 
Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar fordern.

Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude* 
blivelses Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm* 
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, 
maa Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær* 
lig at fremhæve flg. :

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til 
at Elever, som bor i Skolens Nærhed, benytter Cykle. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklende 
Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevers Fri* 
tagelse for Undervisningen. Til Udflugter og Rejser 
har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens faste 
Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet uden 
for disse.

10. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig 
højere Almenskoler, fremgaar det at Fritagelsen for 
Legemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de 
kvindelige Elevers Vedkommende, er paafaldende 
stor. En medvirkende Aarsag hertil er det for en 
Del, at Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, 
ofte ikke nævner noget om Grunden til Fritagelsen 
og heller ikke opgiver, hvorlænge den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den legem* 
lige Udvikling gaar jævnsides med den aandelige, 
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og at den begrænsede Tid, som Skolen kan anvende 
til den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for 
nogle Elevers Vedkommende ved ugrundede Fritage!* 
ser, skal man indskærpe, at det nøje maa paases, at 
ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastikunder* 
visningen eller i de derhen hørende Øvelser, uden at 
Nødvendigheden heraf er godtgjort ved Attest fra en 
Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til skriftlig frem* 
sat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages 
helt eller delvis for Deltagelse i Legemsøvelse i en* 
kelte Timer, dog ikke ud over en Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be* 
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udtrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil anrettet Blanket, der ud* 
leveres fra Skolen. Attesterne skal opbevares af 
Skolen og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Mini* 
steriet.

11. Om smitsom Sygdom.
I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgø.* 

reise af 15. Marts 1916 gælder fremtidig nedenstaa* 
ende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme Syg* 
domme :

Naar der i en Familie, som har skolesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteriti 
eller anden farlig smitsom Sygdom, skal Sko* 
len af den behandlende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdom* 
men, maa ikke søge Skolen, førend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angre* 
bet af D i f t e r i t i, bør Lægeattesten særlig oplyse, 
om der er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritibaçiller hos vedkommende.
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Et Barn, der har været angrebet at akut Bar« 
n el amh ed, maa ikke søge Skolen, førend der er 
forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akute Sta« 
dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tids« 
rum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge« 
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
a t den eller de syge er bleven forsvarligt iso« 

lerede,
a t den fornødne Desinfektion er foretaget,
a t Inkubationstiden for den paagældende Syg« 

dom er forløbet, og at vedkommende Barn ikke frem« 
byder paaviselige eller mistænkelige Sygdomssymp« 
tomer.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke mod« 
tages paa Skolen, før mindst 10 Dage efter Sygdom« 
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de 
fornødne Oplysninger.

Skolerne anmoder de Familier, hos hvem Mæs« 
linger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil 
det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smit« 
tede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Børn, der lider af Røde Hunde, Skoldkop« 
per, Rosen, Influenza, Faaresyge eller 
Halsbetændelse, maa ikke modtages paa Skolen, 
len, saalænge det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme Øjen« eller 
Hudsygdomme, maa ikke modtages paa Skolen, 
før Sygdommen er oveJstaaet, eller de medbringer
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Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Ferier og Fridage.
Sommerferien begynder 1. Juli og varer til 14. 

August (begge Dage medregnet), dog at Undervisning 
gen, naar 15. Aaugust falder paa en Lørdag, først be« 
gynder den paagældende Mandag.

I Midten af Oktober eller kort efter skal der gi« 
ves en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Un« 
visningen efter denne Regel paany skulde begynde 
paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saale« 
des at Undervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdagen før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslut« 
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Be« 
stemmelse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars« 
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An« 
tal Dage som hele og halve Fridage efter vedkom« 
mende Rektors eget Skøn.

Skolebøger 1927—28.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er 

forevist paa Skolen.)

III G. Agerskov og Rørdam. Dansk Litteratur I og II. 
Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahlerup 
og Jespersen. Lille dansk Lydlære. Agerskov 
og Nørregaard. Svensk Læsebog. Bertelsen. 
Oldnord.“Læsebog. Bertelsen. Dansk Sprog« 
historie til Skolebrug.
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P. L. Ipsen. Tysk Læsebog for højere Klasser 
I og II. Röhl. Abriss der deutschen Dich* 
tung. Gudme og Ipsen. Stiløvelser for vi* 
derekomne I. P. L. Ipsen. Tysk Skolegram* 
matik.
O. Jespersen. The England and America Re* 
der. Østerberg. English Poems.
Ad. Hansen. Eng. Stiløvelser.
Glahn. Lectures variées III, V, VIL N. Chr. 
Nielsen. Fransk Grammatik. Franske Stiløvel* 
ser I.
Cortsen. Latinsk Læsebog for Gymnasiet I og 
II. Latinske Realia ved Gerhard Pedersen V. 
Nielsen. Latinsk Grammatik. Middelalderligt 
Latin opgives senere.
P. Munch. Lærebog i Verdenshistorien. IV. 
5. Oplag. Joh. Ottosen. Nordens Historie.
P. Munch. Lærebog i Samfundskundskab. 11. 
Oplag.
Homer. Iliaden og Odysseen (ved Ostergaard) 
Platon. Apologien, Kriton og Phaidon. Euri* 
pides. Ipigeneia i Aulis (ved Gertz). Sechers 
Mytologi. Luckenbach.
Andersen og Vahl. Aim. Geografi f. Gymn.s 
sprogl. Linie.
Krogh. Menneskets Fysiologi.
Matemat. Dr. phil. C. Hansen: Aritmetik. 
Samme. Geometri.

II G. Agerskov og Rørdam. Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahle« 
rup og Jespersen. Lille dansk Lydlære. Ager* 
skov og Nørregaard. Svensk Læsebog. Ber*
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teisen. Oldnord. Læsebog. Samme. Dansk 
Sproghistorie til Skolebrug.
Ingerslev og Vibæk. Deutschland II. Otto 
Lyon. Auswahl deutscher Gedichte. Röhl. 
Abriss der deutschen Dichtung.
Gudme og Ipsen. Stiløvelser for viderekomne 
Tvske Studenter Eksamensopgaver II ved 
Dietr. Petersen.
Jespersen. The England and America Reader. 
Østerberg. English Poems. Ad. Hansen Eng. 
Stiløvelser. Buhe. Story of English Litterature. 
Jung. Fransk Læsebog ved Nielsen. N. Chr. 
Nielsen. Fransk Grammatik. Franske Stiløvel« 
ser I. »Nogle Udtaleregler«. Bovien og 
Høpfner. Nyere franske Forfattere i Udvalg 
3die Udg.
Cortsen. Latinsk Læsebog for Gymnasiet II. 
(Udvalg af Cicero). Latinsk Realia ved Ger« 
hard Pedersen. Vald. Nielsen. Latinsk Gram« 
matik for Gymnasiet.
P. Munch. Lærebog i Verdenshistorien III 5te 
Oplag. Ottosen. Nordens Flistorie.
Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. Se« 
chers Mytologi. Luckenbachs Atlas. Sofok« 
les. Antigone (ved Thor Lange). Euripides. 
Medeia udg. af Sigurd Møller og Chr. Thom« 
sen. Udvalgte Stykker af Thukydides Fli« 
storie, oversat af M. Cl. Gertz. 1. Hefte.
Andersen og Vahl. Aim. Geografi for Gym« 
nasiets sproglige Linie. Simonsen. Biologi. 
Krogh. Menneskets Fysiologi (ikke ældre 
end 4 Udg.).
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I G. Agerskov og Rørdam. Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahs 
lerup og Jespersen. Lille Dansk Lydlære. Agers 
skov og Nørregaard. Svensk Læsebog. Ber* 
teisen. Oldnordisk Læsebog.
Ingerslev og Vibæk. Deutschland II. Otto 
Lyon. Auswahl deutscher Gedichte. Tyske 
Realeksamensopgaver II. Oversættelser, udg. 
af Fr. Ingerslev og Dietrich Petersen. Gud? 
me. Tyske Stiløvelser for højere Klasser I. 
Ipsen. Tysk Grammatik til Skolebrug.
Jespersen. Engelske Læsestykker med Øvelser. 
Pitman’s. The Story of Our Own Times.
T. B. Reed. The Fifth Form at St. Dominic’s 
(ved Regner Knudsen).
Lund. Eng. Grammatik.
O. Madsen. Eng. Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard. Fransk Læsebog.
N. Chr. Nielsen. Fransk Grammatik.
Cortsen. Latinsk Læsebog for Gymnasiet, Ud” 
valg af Cæsars Gallerkrig.
Vald. Nielsen. Latinsk Grammatik for Gym= 
nasier. P. Munch. Lærebog i Verdenshistos 
rien I og II, 5te Oplag. Ottosen. Nordens 
Historie.
Homer. Iliaden og Odysseen ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas.
Andersen og Vahl. Aim. Geografi for Gym* 
siets sprogl. Linie.
C. Hansen. Plangeometri. Samme. Aritmetik 
og Algebra.

R. Clausen og Hansen. Dansk Læsebog for ReaL 
klassen. Anker Jensen. Dansk Sproglære,
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Mehl og Randrup. Dansk Sproglære for 
Misk. og Realkl. Mogensen og Halle. Ord* 
bog.
Ingerslev og Vibæk. Tysk II med tilh. Glose* 
hefte. Ipsen. Tysk Grammatik for Misk.
O. Jespersen. Engelsk Læsebog med Øvelser.
S. G. Dunn. In England. Joh. Lund. Engelsk 
Grammatik. O. Madsen. Opgaver til eng. 
Stile I.
Jespersen og Stigaard. Fransk Læsebog. N.
Chr. Nielsen. Fransk Grammatik. Jung. 
Fransk Læsebog ved N. C. Nielsen.
Ludvig Schmidt. Frankrigs, Englands og Tysk* 
lands Historie efter 1860 3die Oplag. P. 
Munch. Mindre Lærebog i Samfundskund* 
skab 9de Oplag.
C. C. Christensen. Østersø* og Vesterhavs* 
landene. Christensen og Krogsgaard. Atlas 
uden Navne I.
Stockmarr. Biologi for Gymnasiets tre Linjer 
5te Udg.
Balslev og Simonsen. Botanik for Realklassen 
(ikke ældre end 5te Udg).
Sundorph. Fysik for Realklassen I og II (maa 
ske III.
Foldberg. Regning og Algebra for Realkassen. 
Foldberg. Geometri for Realklassen, kun for 
Geometrilæsende. Jul. Petersen. Trigonometri.

4 M. Det nye Testamente.
Clausen og Hansen. Dansk Læsebog III. 
Mogensen og Halle. Ord*bog. Falbe*Hansen 
og Keller. Svenske Læsestykker.
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Ingerslev og Vibæk. Tysk II med tilh. Gloses 
hefte. Ipsen. Tysk Grammatik for Mellems 
skolen.
O. Jespersen. Engelsk Begynderbog II. Sams 
me. Engelske Læsestykker med Øvelser. Joh. 
Lund. Engelsk Grammatik. Chr. Jørgensen. 
Engelske Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard. Fransk Læsebog (ikke 
for alle Elever).
Ludvig Schmidt. Lærebog i Historie for Mels 
lemskolen II.
C. C. Christensen. Geografi for Mellemsko* 
len II. C. C. Christensen og A. M. R. Krogs* 
gaard. Atlas uden Navne II. Balslev og 
Andersen. Zoologi II. Balslev og Simon* 
sen. Botanik for Mellemskolen. Repetition. 
Balslev og Simonsen. Botanik IV. E. Tryde. 
Skoleflora (omarbejdet af C. Christensen). 
Julius Petersen. Kemi for Mellemskolen. Sun* 
dorph. Fysik for Mellemskolen II.
Wilster. Regnebog f. Mellemskolen IV. Fold* 
berg. Geometri for Mellemskolen. Samme. 
Algebra for Mellemskolen.

3 M. Hertz. Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen. Dansk Læsebog for Mel* 
lemskolen III. Mogensen og Halle. Ord* 
bog. Falbe*Hansen og Keller. Svenske Læse* 
stykker. Ingerslev og Vibæk. Tysk II med 
tilhørende Glosehefte. Ipsen. Tysk Gram* 
matik for Mellemskolen.
Jespersen, Engelsk Læsebog II. Joh. Lund. 
Engelsk Grammatik. Chr. Jørgensen Engel* 
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ske Stiløvelser til Brug i Mellemskolen.
Ludvig Schmidt. Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen II.
C. C. Christensen. Geografi for Mellems 
skolen II (ikke ældre en 12te Udg).
Christensen og Krogsgaard. Atlas uden Nav* 
ne II. Balslev og Andersen. Zoologi for 
Mellemskolen I—II. Balslev og Simonsen. 
Botanik f. Mellemskolen. Repetition. Bal* 
slev og Simonsen. Botanik III. E. Tryde. 
Skoleflora.
Sundorph. Fysik for Mellemskolen I. Julius 
Petersen. Kemi for Mellemskolen.
Wilster. Regnebog for Mellemskolen III. 
Foldberg. Geometri. Samme. Algebra.

2 M. Hertz. Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen. Læsebog for Mellemsk. 
II. Mogensen og Halle. Ordbog.
Sigurd Møller. Den nordiske Mytologi.
Ingerslev og Vibæk. Tysk I og II med tilhør 
rende Glosehefte. Ipsen. Tysk Grammatik for 
Mellemskolen.
Jespersen og Sarauw. Engelsk Begynderbog I. 
Ludvig Schmidt. Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I og II.
C. C. Christensen. Geografi for Mellemskolen 
I. Christensen og Krogsgaard. Atlas for 
Mellemskolen. Christensen og Krogsgaard. 
Atlas uden Navne I.
I. Balslev og Andersen. Zoologi for Mellem* 
skolen I. Balslev og Simonsen. Botanik for 
Mellemskolen II. Balslev og Simonsen. Bo* 
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tanik for Mellemskolen. Repetition. E. Tryde. 
Skoleflore.
Sundorph. Fysik for Mellemskolen I. Julius 
Petersen. Kemi.
Pihl og Ring. Regnebog for Mellemskolen. 
Geometri for Mellemskolen.

1 M. Hertz. Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.
Clausen og Hansen. Dansk Læsebog for Mel* 
lemskolen I. Mehl og Randrup. Dansk Sprogø 
lære for Mellemskolen og Realklassen. Vilh. 
Ludvigsen. Dansk Skoleordbog.
Ingerslev og Vibæk. Tysk for de første Begyn* 
dere.
Ludvig Schmidt. Lærebog i Historie for MeL 
lémskolen I.
C. C. Christensen. Geografi for Mellemskolen
I. Christensen og Krogsgaard. Atlas for MeL 
lemskolen. Christensen og Krogsgaard. At* 
las uden Navne I.
Balslev og Andersen. Zoologi for Mellem* 
skolen I. Balslev og Simonsen. Botanik for 
Mellemskolen I.
Pihl og Ring. Regnebog for Mellemskolen I. 
Pihl og Rasmussen. Øvelser i Geometri. Sun* 
dorph. Fysik for Mellemskolen I.

Alle Klasser skal have Aabenraa Statsskoles Sang* 
bog, den danske Skoles Sangbog og Salmebog for 
Kirke og Hjem.

Tysk Ordbog anskaffes fra fra 2 M. Engelsk Ord* 
bog anskaffes fra 3 M. Fransk Ordbog anskaffes fra 
I G. Nye Testament anskaffes fra 4 M.
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Alle Pigerne og de større Drenge maa anskaffe 
Gymnastikdragt.

Det anbefales Mellemskolens Elever at anskaffe : 
Jakob E. Lange: Vilde Planter. Den er udkommet 
med Statsunderstøttelse og kan gennem Skolen 
faas for 1 Kr. 25 Øre.

Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 
kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn* 
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Tors* 
dag den 9. Juni. Aarsprøven afholdes 16.—27. Juni. 
Der henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elev* 
arbejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Onsdag den 
22. Juni, Torsdag den 23. Juni og Fredag den 24. 
Juni, hver Dag fra Kl. 11—2. Onsdag og Torsdag 
tillige fra Kl. 5—7. Tirsdag den 28. Juni Kl. 9 ei
der Sangopvisning, samme Dag Kl. 10,30 Afslutning. 
Optagelsesprøverne afholdes Onsdag den 29. og Tors* 
dag den 30. Juni. Efter Sommerferien møder Eleverne 
Mandag den 15. August Kl. 10.

Forældrene og alle, der interesserer sig for Sko* 
lens Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aars* 
prøve og Afslutning samt til at bese de fremlagte 
Elevarbejde.

Aabenraa, Maj 1926.

J. Mogensen, 
Rektor.
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